

店舗名

ソーセージワーフ

アレルギー物質一覧表

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
ハンバーガー	スペシャルバーガー	●	●	●					
	チーズバーガー	●	●	●					
	てりやきチキンバーガー	●	●	●					
ホットドッグ	ホットドッグ	●	●	●					
サイドメニュー	フライドポテト								
	チキンナゲット	●	●	●					
ソーセージ	ソーセージ盛合せ		●	●					
修学旅行	修学旅行セット	●	●	●					

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。
(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルギーが微量に混入する可能性もございます。

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
ペッパーライス	ビーフペッパーライス	●		▲					
	お肉たっぷりビーフペッパーライス	●		▲					
	ベーコンチーズペッパーライス	●	●	●					
ステーキ	ワイルドジュースステーキ(200g/300g/450g)	●		▲					
	佐世保名物 レモンステーキ	●	▲	●					
ハンバーグ	ビーフおろしハンバーグ	●	●	●					
	ビーフハンバーグ目玉焼き付	●	●	●					
ステーキ&ハンバーグ	わくわく(コンボ/ミドル/W(ダブル))	●	●	●					
修学旅行メニュー	修学旅行 ベーコンチーズペッパーライス	●	●	●					
	修学旅行 お肉たっぷりビーフペッパーライス	●		▲					
サイドメニュー	チキンナゲット	●	●						
	お子様ランチ(1ドリンク付き)	●	●	●					
	※お子様ランチ 1ドリンク	1ドリンク付きのジュースには【オレンジ】【乳】【リンゴ】を含むものがあります。							
	日替わりサラダ	日によって変わりますのでスタッフへお尋ねください							
トッピング	目玉焼き		●						
	コーン								
	チーズ			●					
	プロッコリー								
調味料	和風ドレッシング	●							
	ステーキソース・辛口	●							
	ステーキソース・甘口	●							
	オニオンソース	●							
	トマトケチャップ								

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」店舗で混入する可能性があります。)

▲同じ工場取り扱いあり

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルギーが微量に混入する可能性もございます。

店舗名

チーズワーフ 1F フード

アレルギー物質一覧表

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
フード	トマトパスタ	●		●					
	チーズカレー	●		●					
	オムライス	●	●	●					
	フライドポテト ~チーズフレーバー~			●					
	チキンナゲット	●	●	●					
	チーズボール	●	●	●					
	ピザロール春巻き	●		●					
	カレーロール春巻き	●		●					
	チーズロール春巻き	●		●					
	ミネストローネ	●							
	コーンスープ	●		●					
	チーズたっぷりパストラミサンド	●	●	●					
	チーズたまごサンド	●	●	●					
	修学旅行セット	チーズカレー(ナゲット付き)	●	●	●				
ジェラート	マスカット	●	●	●					
	チョコレート	●	●	●					
	宇治抹茶	●	●	●					
	ほうじ茶	●	●	●					
	ストロベリー	●	●	●					
	クリームチーズ	●	●	●					
	北海道ミルク	●	●	●					
	バニラ	●	●	●					
屋台メニュー	チュロス プレーン	●	●	●					
	コーンスープ	●		●					

■2025年2月1日現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・エビ・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。
(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルギーが微量に混入する可能性もございます。

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
期間限定	キャラメルバスクチーズケーキ ※~2/27迄	●	●	●					
スイーツ	バイクドチーズケーキ	●	●	●					
	本日のジェラート		●	●					
フォンデュ	ワーフフォンデュ	●	●	●		●			
	ミートフォンデュ	●	●	●					
	スペシャルフォンデュ	●	●	●		●			
フォンデュ追加	チーズソース			●					
	ミルクソース			●					
	厚切りベーコン		●	●					
	ビーフカット								
	ウインナー								
	ローストビーフ								
	グリルチキン								
	野菜			●					
	いももち			●					
	シーフード					●			
	うずら		●						
パン	●								
アラカルト	ラクレットプレート		●	●					
	レモンステーキ	●		●					
	チーズハンバーグ	●	●	●					
	ミートソースパスタ	●		●					
	トマトパスタ	●	●	●					
	ハンバーグドリア	●	●	●					
	お子様プレート	●	●	●		●			
サラダ	チーズサラダ	●	●	●					
	生ハムサラダ	●		●					
	ミニサラダ	●							
パン&スープ	ホワイトパン	●	●	●					
	胚芽パン	●	●	●					
	カップスープ	●		●					

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。
(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルゲンが微量に混入する可能性もございます。

店舗名

森のファンタジアカフェ

アレルギー物質一覧表

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
期間限定	シナモン アップルパイ ラテ	●		●					
	キャラメル ポップコーン ラテ	●	●	●					
ドリンク	レモンブロッサム								
	サンライズオレンジ								
	ストロベリーフィー			●					
	ファンタジアブルー								
	ストロベリーフィー HOT			●					
	マンダリンチョコレート HOT			●					
	マシュマロココア HOT			●					
フード	森のモンブラン	●	●	●					

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。
(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルゲンが微量に混入する可能性もございます。

店舗名

ナインチェカフェ

アレルギー物質一覧表

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
期間限定	ミッフィーのホットチョコ ※~2/27迄	●	●	●					
フード	メラニーのハッシュドビーフ	●	●	●					
	わくわくミッフィーカレー	●	●	●					
	ミッフィーのオムライス	●	●	●					
	ミッフィーのわんぱくキッズプレート	●	●	●					
	ミッフィーのゴロゴロベリーワッフル	●	●	●					
	チュロス全2種(カスタード・チョコ)	●	●	●					
ドリンク	ミッフィーのふわふわホイップラテ			●					

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。
(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルゲンが微量に混入する可能性もございます。

【ランチ】

特定原材料（8品目）

カテゴリー	商品名	小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
期間限定	県産キノコと牛ヒレ肉のアヒージョ ※~2/27迄	●							
パエリアセット	魚介と季節野菜のパエリア			●		●	△ あさり		
	スープ	●		●					
	サラダ								
パスタセット	パスタ	内容は日替わりの為スタッフにお尋ねください							
	パン	●	●	●					
	サラダ								
フェッチャーネセット	フェッチャーネ オリジナーレ	●	●	●					
	パン	●	●	●					
	サラダ								
アヒージョセット	アヒージョ	●				●			
	バケットパン	●		●					
	サラダ								
肉・魚料理	豚肉のコンフィ	● (トレッツァ)	● (ドレッシング)	● (ドレッシング)					
	鮮魚のポワレ			● (ドレッシング)					
パン	パン2種盛り	●	●	●					
デザート	本日のドルチェ	内容は日替わりの為スタッフにお尋ねください							
その他	お子様プレート	●	●	●					
	ポロネーゼセット	●	●	●					

【ディナー】

特定原材料（8品目）

カテゴリー	商品名	小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
期間限定	県産キノコと牛ヒレ肉のアヒージョ ※~2/27迄	●							
前菜	本日のカルパッチョ	内容は日替わりの為スタッフにお尋ねください							
	グリーンサラダ								
	チーズの盛り合わせ	● (パン)		●					
	生ハムと季節のフルーツ	フルーツ内容は日替わりの為スタッフにお尋ねください							
	ソーセージ		●	●					
スープ	ミネストローネ		●	●					
パン	パン2種盛り合わせ	●	●	●					
	ガーリックトースト	●		●					
パスタ	フェッチャーネオリジナーレ	●	●	●					
	ボルチーニ茸と県産キノコのクリームパスタ	●		●					
	サルシッチャのアラビアータ	●		●					
米料理	魚介と季節野菜のパエリア			●		●	△ あさり		
魚料理	エビと県産きのこのアヒージョ	● (パン)				●			
	旬の魚介のブイヤベース	●				●	△ あさり		
	本日の魚料理								
肉料理	仔羊低温ロースト								
	Tボーンステーキガーリック風味のソーゴ								
	イベリコ豚のコンフィ	●	●	●					
デザート	イタリアンジェラート			●					
	特製ティラミス	●	●	●					
	ワッフルプレート(抹茶)	●	●	●					
	本日のデザート	内容は日替わりの為スタッフにお尋ねください							
お子様セット	お子様プレート	●	●	●					
	お子様ミートソースセット	●	●	●					

【修学旅行メニュー】

特定原材料（8品目）

カテゴリー	商品名	小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
修学旅行	パスタセット	●		●		●			
	ハンバーグセット	●	●	●					

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンポスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」で店舗へ混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルギーが微量に混入する可能性があります。

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)								
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ	
ピザ※	ピノキオ特製 ポテトとベーコンのピザ	●	○	●						
	マルゲリータ	●	○	●						
	マリナーラ	●								
	アンチョビとオリーブのピザ	●								
	海の幸たっぷりピザ	●	○	●		○	△※2 あさり			
	4種のチーズとバジルのピザ	●	○	●						
	鶏肉とコーンのてりやきピザ	●	○	●						
	ポルチーニとサルシッチャのピザ	●	○	●						
	本日のピザ	●	日によって変わりますのでホストクルーにお尋ねください。							
パスタ・リゾット	モッツァレラチーズのトマトソース リングイネ	●	●	○						
	自家製パンチェッタのカルボナーラ	●	●	●						
	ポロネーゼスパゲティ	●		○						
	海の幸のペペロンチーノ	●				○	△※2 貝類			
	和風スパゲティ	●		●						
	本日のパスタ	●	日によって変わりますのでホストクルーにお尋ねください。							
	魚介のトマトリゾット			●		○	△※2 貝類			
サラダ・前菜	本日のカルパッチョ	日によって変わりますのでスタッフにお尋ねください。								
	カプレーゼ			●						
	グリーンサラダ	○ ドレッシング	○ ドレッシング	○ ドレッシング						
	ミニサラダ	○ ドレッシング	○ ドレッシング	○ ドレッシング						
	ローストビーフ			○						
	ソーセージ	●	●	●						
	お肉の盛り合わせ	●	●	●						
パン	フォカッチャ	●								
	ガーリックトースト	●		●						
デザート	ジェラート	ご注文により内容が変わりますのでホストクルーにお尋ねください。								
修学旅行生セット	マルゲリータセット	●	○	●※1						
	マリナーラセット	●		○※1						
	カルボナーラセット	●	●	●※1						
	トマトソーススパゲティセット	●		○※1						

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。
(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※アレルギーを含む食材を同じピザ窯で調理しています。なお、ピザは別調理(別焼き)できません。ご了承ください。

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルギーが微量に混入する可能性もございます。

※○は変更または除去が可能です。ホストクルーにお尋ねください。

※※1はセットのジュースに「乳」が含まれるものがございます。

※※2は使用する貝類に稀にカニが混入している場合がございます。

※ピザ生地にはまわりオイルを使用しています。

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
期間限定	長崎県産大西海ポークのコンフィとかぶのポタージュ ※~2/27迄	●	●	●					
レモンステーキ	国産リブローズレモンステーキ	●							
	国産サーロインレモンステーキ	●							
	厚切りレモンステーキ	●							
	国産豚レモンステーキ	●		●					
ハンバーグ	デミグラスハンバーグ	●	●	●					
	和風おろしハンバーグ	●	●	●					
	トマトチーズハンバーグ	●	●	●					
アラカルト	お子様セット	●	●	●		●			
	チーズフォンデュ(※販売を見合わせる場合がございます。)	●	●	●					
	サーモンマリネ	●							
	スモーク鴨	●							
	グリーンサラダ	●							
	フランク盛り合わせ	●	●	●					
	フライドポテト								
	ライス単品								
	パン単品	●	●	●					
修学旅行生	修学旅行ハンバーグ(ライス・ジュース付き)	●	●	●※1					
	修学旅行カットレモンステーキ(ライス・ジュース付き)	●		※1					
	修学旅行 低アレルギーハンバーグ(ライス・ジュース付き)			※2					
その他	本日のデザート	日替わりでご用意しておりますので、ホストクルーにお尋ねください。							
	本日のスープ								
	洋食セットのスープ								
	※1セットジュース	選べるセットジュースに【乳】【オレンジ】【りんご】を含む場合がございます。							
	※2セットジュース	選べるセットジュースに【オレンジ】を含む場合がございます。							

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変更になる場合がございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」、「店舗」で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしておりません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルギーが微量に混入する可能性もございます。

店舗名

とっとり

アレルギー物質一覧表

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
期間限定	サーモンとほうれん草のワンプレート ※～2/27迄	●	●	●		●			
トルコライス	ミックストルコライス	●	●	●					
	とんかつトルコライス	●	●	●		●			
	チキン南蛮トルコライス	●	●	●					
焼き料理	とろとろオムハヤシ	●	●	●					
	ドリア	●		●					
	三種のチーズ焼きカレー	●		●					
	焼きナポリタン	●	●	●					
お子様	お子様トルコライス(ジュース付き)	●	●	●					
	お子様カレー(ジュース付き)	●	●	●					
スープ	コーンスープ	●		●					
サラダ	シーザードレッシング		●	●					
	イタリアンドレッシング	●	●						
修学旅行セット	修学旅行とろとろオムハヤシ(ジュース付き)	●	●	●					
	修学旅行ドリア(ジュース付き)	●		●					
	修学旅行カツカレー(ジュース付き)	●	●	●					
その他	ジュース付き	選べるジュースセットに【乳】【オレンジ】を含む場合がございます。							

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。
(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルゲンが微量に混入する可能性もございます。

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
期間限定	牡蠣と干し貝柱のクリームちゃんぽん			●					
	長崎みかんのベイクドチーズケーキ		●	●				●	
	あご出汁中華そば	●	●						
	パンチエツタチャーハン	●	●						
麺類	長崎ちゃんぽん	●	●			●			
	上ちゃんぽん	●	●			●			
	長崎皿うどん	●	●			●			
	上皿うどん	●	●			●			
	長崎和牛もつ焼きそば	●	●						
	長崎和牛辛麺	●							
	担担麺	●						●	
中華定食・御膳	エビのチリソース煮	●	●	●		●			
	エビのマヨネーズ和え	●	●			●		●	
	四川風麻婆豆腐	●	●	●					
	黒酢豚	●	●	●					
	麻婆茄子	●	●	●					
	定食・御膳のスープ・デザート	ホストクルーへお尋ねください。							
一品料理	西海豚焼売	●				●			
	皿うどん春巻き	●	●			●			
	焼き餃子	●	●	●					
	炒飯	●	●						
デザート	杏仁豆腐			●					
	胡麻団子	●							
	ジャージーミルクアイス			●					
	バニラアイス	●		●					
修学旅行 (オレンジジュースセット)	カレーちゃんぽん	●	●	●					
	修旅ちゃんぽん	●	●			●			
	修旅皿うどん	●	●			●			
その他	お子様セット	●	●	●		●			

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。
(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルギーが微量に混入する可能性もございます。

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
期間限定	六花御膳 ※~2/27迄	●	●	●					
おすすめ	鷹島本鮪丼	●							
	鷹島本鮪握り寿司	●							
	魚巻寿司御膳	●	●			●			
	魚巻お造り御膳	●	●			●			
	長崎賛沢握り寿司	●	●						
	九州産アジの握り寿司	●							
丼	海鮮丼 華	●	●						
	海の親子丼	●	●						
	ねぎトロ丼	●	●			△※3			
	魚巻天丼	●				●			
	魚巻海老天丼	●				●			
お子様	お子様セット(サーモン)	●	△※1	△※2					
	お子様セット(天丼)	●	△※1	△※2		●			
刺身	刺身盛り合わせ	●							
	鮪の刺身	●							
	サーモンの刺身	●							
	鯛の刺身	●							
	ヒラスの刺身	●							
	鰆の刺身	●							
天ぷら うどん	天ぷら盛り合わせ 単品	●				●			
	天ぷら盛り合わせ セット	●				●			
	五島うどん 単品	●							
サイドメニュー	ミニ茶碗蒸し	●	●			●			
	海藻サラダ	●	●			●	●		
	あら汁	●							
	枝豆								
	フライドポテト	●							
	鰯フライ	●	●	●					
	えそ天		●						
	ピリ辛イカゲノ天		●						
	島あご天		●						
	きびなごの唐揚げ								
デザート	わらび餅	●		●					
	バニラアイス	●	●	●					
	まっちゃんアイス	●	●	●					

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。(空欄は、本来材料として使用しておりませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※1 ミートボールのつなぎに卵白、及び乳成分を含みます。

※2 セットのドリンクは種類によって乳成分を含みます。

※3 海苔の養殖場所に海老が生息しています。

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしておりません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルギーが微量に混入する可能性もございます。

店舗名

テラス運河バル

アレルギー物質一覧表

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
バーガー コーナー	ゴータチーズバーガー	●	●	●					
	スペシャルバーガー	●	●	●					
	テリチキバーガー	●	●	●					
	修学旅行バーガー	●	●	●					
	フライドポテト								
ポーノ	ぐるぐるソーセージ			●					
	ポロネーゼ	●	●						
リコ	ソフトクリーム バニラ	●	●	●					
	ソフトクリーム みかん	●	●	●					
	ソフトクリーム ミックス	●	●	●					
	チュロス プレーン	●	●	●					

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・エビ・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。
(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルゲンが微量に混入する可能性もございます。

店舗名

ビッケンビッケン

アレルギー物質一覧表

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)							
		小麦	卵	乳	そば	海老	カニ	落花生	くるみ
バーガー	スペシャルバーガー	●	●	●					
	チーズバーガー	●	●	●					
	てりやきチキンバーガー	●	●	●					
修学旅行	修学旅行バーガーセット	●	●	●					
無人島セット	無人島冒険セット	●	●	●					
サイド	フライドポテト								
デザート	ソフトクリームバニラ	●	●	●					

■2025年2月現在の一覧表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウステンボスにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。
(空欄は、本来材料として使用していませんが、「製造工程」「店舗」で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしていません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルゲンが微量に混入する可能性もございます。

店舗名

花の家

アレルギー物質一覧表

カテゴリー	商品名	特定原材料(8品目)								
		小麦	卵	乳製品	そば	海老	カニ	落花生	くるみ	
	長崎 山海鍋膳 ※~2/27迄	●	●							
	有明の恵みサラダ	●				※	※			
	長崎和牛三味膳 福	●	●			※	※			
長崎和牛	長崎和牛三味膳 松	●	●			※	※			
	長崎和牛三味膳 竹	●	●			※	※			
	長崎和牛鉄板焼き膳 サーロイン	●				※	※			
	長崎和牛鉄板焼き膳 ともさんかく	●				※	※			
	長崎和牛まぶし	●	●			※	※			
	長崎和牛ちからハンバーグ	●	●	●		※	※			
	長崎和牛W力ハンバーグ	●	●	●		※	※			
	長崎和牛手作りメンチカツ	●	●	●		※				
長崎真鯛	長崎真鯛茶漬け御膳	●				※	※			
	長崎真鯛茶漬け	●				※	※			
すき焼き	長崎和牛すき焼き	●	●			※	※			
	追加お肉)長崎和牛2枚									
	長崎和牛&長崎牛 すき焼き食べ比べ	●	●			※	※			
	長崎牛すき焼き	●	●			※	※			
	追加お肉)長崎牛2枚									
	すき焼き用追加卵		●							
	お鍋用追加うどん	●								
天ぷらと五島うどんのセット 選べるご飯付き	鯛めし・冷うどん・天ぷらセット	●	●			●				
	鯛めし・温うどん・天ぷらセット	●	●			●	※			
	しらす高菜ご飯・冷うどん・天ぷらセット	●				●				
	しらす高菜ご飯・温うどん・天ぷらセット	●				●	※			
セット	長崎牛ステーキ膳	●		●		※	※			
	お造り御膳	●	●			●	※			
	コースカツ重	●	●	●		※	※			
	お造り定食	●	●			※	※			
	アジフライ定食	●	●			※	※			
	雲仙豚の生妻焼き定食	●				※	※			
	天ぷら定食	●				●	※			
	長崎和牛 手仕込みメンチカツ定食	●	●	●		※	※			
	お子様セット	●	●	●		●				
修学旅行セット	コースカツ重セット	●	●	●		※	※			
	唐揚げカレーセット	●	※	●		※	※			
単品	ご飯単品									
	温 五島うどん	●				※	※			
	冷 五島うどん	●								
	雲仙島原鶏の炭火焼き									
	地魚の南蛮漬け	●				※				
	炙り明太子									
	枝豆									
	味噌汁	●				※	※			
	長崎和牛手作りメンチカツ	●	●	●		※				
	ミニサラダ	●								
甘味	佐世保さとう牧場牛乳アイス		●	●						
	佐世保世知原茶アイス			●						
	びわシャーベット									

■2025年2月現在の表です。※料理材料は都合により変わることがございます。アレルギーがご心配な方はハウスステイションにお問い合わせください。

■特定原材料8品目(小麦・卵・乳製品・そば・海老・カニ・落花生・くるみ)→使用の有り無しにかかわらず一覧表に全て表記しています。

(空欄は、本来材料として使用してはおりませんが、「製造工程」店舗で混入する可能性があります。)

※店内調理器具・食器・揚げ油は使い分けしてはおりません。他のメニューと同一の厨房で調理、加工している為、調理過程または、加工においてアレルゲンが微量に混入する可能性もございます。

※海老・カニ・甲殻類・卵・乳：一品料理の揚げ物や天ぷらに使用しております。エキスの場合は別揚げ対応いたします。

※ワカメ・梅じゃこ等、漁産・製造ラインで海老・カニを含む可能性のものがございます。